CÂMARA     MUNICIPAL     DE     LAGOA     DA     PRATA
          ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO     Nº 221     / 2013

 Sr. Presidente,

Os Vereadores infra-assinados, na forma regimental, requerem a Vossa Excelência,

consultado o Plenário, seja enviado Ofício ao Chefe do Poder Executivo Municipal

encaminhando o presente Requerimento que solicita ao Ilustre Secretário de Obras, Carlos

Brasil Guadalupe, que informe a esta Casa quando se dará início à obra de construção de

uma praça no terreno situado entre as Ruas Secundino Rodrigues, Professor Paulo

Lobato e Ronaldino G. R., onde também termina a Rua Mato Grosso, no bairro

Chico Miranda, nesta cidade.

 JUSTIFICATIVA:

 Apresentamos este Requerimento tendo em vista que a construção de uma praça no

local acima citado é muito esperada pelos moradores das imediações e demais usuários

das vias públicas que o circundam.

 Há muito tempo a população do Bairro Chico Miranda aguarda por esta obra, que

tanto servirá de espaço de lazer, quanto para organizar o trânsito, visto que diversas vias

públicas se encontram naquele local.

 Contamos com o apoio dos nobres colegas para aprovação deste Requerimento.

 Sala das sessões, 02 de setembro de 2013.

DI-GIANNE PROFESSOR

Vereador do PPS

ADRIANO MORAES

Vereador do PV

Sede Própria: Rua Ângelo Perilo, 35  -  Telefax: (37) 3261-1577  /  3261-2183  -  CEP 35590-000  -  Lagoa da Prata/MG

Site:     www.camaralp.mg.gov.br    -  Email: camaralp@camaralp.mg.gov.br